
令和参年四月吉日 

 

一般社団法人日本ソムリエ協会 

石川支部支部⾧ 福島大悟 

 

 

拝啓 春暖の侯、貴店におかれましては益々御清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度、日本ソムリエ協会石川支部では、例会セミナー｢石川県のブランド酒米『百 

 万石乃白』の魅力について探る」を開催いたします。この度、石川県で開発された新し 

い酒米｢百万石乃白｣について、その開発経緯や米の特性・出来た日本酒の評価まで、い 

ろんな面から米の特徽･将来性などを探っていきます。 

ぜひ貴社にもご参加いただきたく、ここにご案内申し上げます。ご検討のほど､よろ 

しくお願い申し上げます。 

末筆ではございますが、貴店のますますのご発展をお祈り申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

日時:   2021 年６月 16 日（水）14:00～16:00（受付 13:30～） 

 

会場:   AＮＡホリデイ・イン金沢スカイ 

金沢市武蔵町 15-1 TEL076-233-2233 

 

講師   猪野雅栽（石川県農林総合研究センター育種栽培研究部育種グループ主 

任研究員） 

林勝洋（酒米生産者代表、百万石乃白研究会会⾧） 

 

会費   6,000 円/名（当日受付にてお支払い下さい） 

日本ソムリエ協会会員の方は無料、賛助会員の方は３名まで無料です 

  

受付   2021 年６月 15 日(火)まで 

 

※日本酒のテイスティングを行いますので、当日お車を運転される方はご参加 

    いただけません 

 



 

お申し込み･お問い合わせは、担当・山上までお願いいたします 

TEL：090-7083-2448 mail：goemon1145＠gmail.com 

 

日本ソムリエ協会ウェブサイトからもご参加のお申し込みが可能です 

 

https://www.sommelier.jp/event/view/ishikawa20210616_rd 


